平成 26 年９月 11 日

各 位

会 社 名 図研エルミック株式会社

代表者名 代表取締役社長 朝倉 尉

（コード番号４７７０  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 江口 慎一

（ＴＥＬ ０４５－６２４－８１１１）

資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 19 年３月 22 日付「資本・業務提携及び主要株主異動に関するお知らせ」で開示した株式会社

シーイーシー(東京証券取引所第一部上場、コード 9692)との各種提携関係のうち、資本提携について解消い

たしましたので、お知らせいたします。

 なお、業務提携は従来どおり継続いたします。

１．提携解消の理由

 平成 19 年３月の資本・業務提携の時点では通信制御機器の開発分野、組込みシステムの開発分野にお

いて両社が有する人材や技術ノウハウ等の経営資源を最大限に活用するための関係強化を合意しており、

現在もスマートハウス向け通信プロトコルである ECHONET Lite の認証や同ライブラリ関連事業において

協業関係を構築しておりますが、資本提携については株式会社シーイーシーによる当社株式の取得から既

に７年以上が経過し、この間に業務提携面の両社関係において今後揺るぎない基盤が構築されたと判断で

きることから、この度資本関係のみについての見直しを合意したものです。

 前記したとおり、業務提携は従来どおり継続いたします。

２．提携解消の内容等

 株式会社シーイーシーが保有する当社普通株式540,500株(発行済株式の8.60%)の全株売却による資本

提携の解消。

 なお、当社は株式会社シーイーシー株式を保有しておりません。

３．提携解消の相手先の概要

(１)商号        株式会社シーイーシー

(２)本店所在地     神奈川県座間市東原五丁目１番 11 号

(３)本社所在地     東京都渋谷区恵比寿南一丁目５番５号 JR 恵比寿ビル

(４)代表者の役職氏名  代表取締役社長 田原富士夫

(５)事業内容      品質検証サービス、IT 基盤サービス、ビジネス支援サービス、システム構築

サービス

(６)資本金       65 億 86 百万円(平成 26 年１月 31 日現在)

(７)設立年月日     昭和 43 年２月 24 日

(８)決算期       １月

(９)大株主及び持株比率 (平成 26 年１月 31 日現在)

ミツイワ株式会社              22,236 百株 (11.82%)

富士通株式会社               16,800 百株  ( 8.93%)

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)

                                 10,767 百株 ( 5.72%)

シーイーシー従業員持株会     10,760 百株 ( 5.72%)

岩崎宏達              5,632 百株 ( 2.99%)

日本フォーサイト電子株式会社   4,654 百株 ( 2.47%)

CBNY DFA INTL SMALL CAP VALUE PORTFOLIO

(常任代理人シティバンク銀行株式会社)

                                  2,399 百株 ( 1.27%)

日本生命保険相互会社       2,380 百株 ( 1.26%)

株式会社三菱東京 UFJ 銀行      2,020 百株 ( 1.07%)

第一生命保険株式会社        2,000 百株 ( 1.06%)

  (10)当社との関係    役員派遣等の該当事項はありません。

  (11)最近３年間の財政状態及び経営成績(連結)

決算期 平成 24 年１月期 平成 25 年１月期 平成 26 年１月期

純資産(百万円) 18,889 19,838 20,955

総資産(百万円) 34,373 33,978 32,967

１株当たり純資産(円) 1,060.18 1,114.30 1,172.83

売上高(百万円) 40,513 39,652 40,923

営業利益(百万円) 841 1,721 1,956

経常利益(百万円) 734 1,633 1,930

当期純利益(百万円) △1,300 1,267 1,120

１株当たり当期純利益(円) △74.59 72.72 64.28

１株当たり配当金(円) 20 20 20

４．提携解消の日程

   平成 26年９月８日付で株式会社シーイーシーが関東財務局長宛に提出した大量保有報告書変更報告書

に記載があるとおり、同９月１日及び翌２日に同社が保有していた当社普通株式 540,500 株の全てが市

場において売却されたことに伴い、資本提携は解消いたしました。

５．今後の見通し

 株式会社シーイーシーならびに当社は、友好的関係を今後も維持し、業務提携面でそれぞれが持つ要素

技術等の強みを活かし、組込みシステム関連事業の一層の強化を推進することで合意しております。

 なお、資本提携解消による当社業績への影響はございません。

                                  以 上